
AM\1249133CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/4

Pozměňovací návrh 4
David McAllister
za skupinu PPE

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména neustálou 
finanční a vojenskou podporu ozbrojených 
formací v Donbasu, nezákonnou okupaci 
Autonomní republiky Krym a města 
Sevastopol, blokádu Azovského moře a 
posilování vojenské přítomnosti na 
východní hranici Ukrajiny a na Krymském 
poloostrově; vítá zřízení Mezinárodní 
krymské platformy a vyzývá orgány EU, 
členské státy a všechny podobně smýšlející 
partnery, aby se aktivně zapojili do této 
iniciativy zaměřené na obnovení územní 
celistvosti Ukrajiny; znovu vyjadřuje 
podporu Medžlisu krymských Tatarů jako 
jedinému mezinárodně uznávanému 
zastupitelskému orgánu krymských Tatarů 
a oceňuje nezlomný postoj ukrajinských 
občanů na okupovaném Krymu, zejména 
krymských Tatarů; naléhavě vyzývá k 
obnovení minského procesu s cílem 
ukončit vojenský konflikt na východě 
Ukrajiny; podporuje trvalou pomoc 
Ukrajině v oblasti bezpečnostních a 
vojenských reforem a zvažuje možnost 
poskytování vojenského výcviku 
ukrajinským důstojníkům; bere na vědomí 
první zasedání kybernetického dialogu 
mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi o 
vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména neustálou 
finanční a vojenskou podporu ozbrojených 
formací v Donbasu, nezákonnou okupaci 
Autonomní republiky Krym a města 
Sevastopol, blokádu Azovského moře a 
posilování vojenské přítomnosti na 
východní hranici Ukrajiny a na Krymském 
poloostrově a v Bělorusku; vítá zřízení 
Mezinárodní krymské platformy a vyzývá 
orgány EU, členské státy a všechny 
podobně smýšlející partnery, aby se 
aktivně zapojili do této iniciativy zaměřené 
na obnovení územní celistvosti Ukrajiny; 
znovu vyjadřuje podporu Medžlisu 
krymských Tatarů jako jedinému 
mezinárodně uznávanému zastupitelskému 
orgánu krymských Tatarů a oceňuje 
nezlomný postoj ukrajinských občanů na 
okupovaném Krymu, zejména krymských 
Tatarů; naléhavě vyzývá k obnovení 
minského procesu s cílem ukončit vojenský 
konflikt na východě Ukrajiny; podporuje 
trvalou pomoc Ukrajině v oblasti 
bezpečnostních a vojenských reforem a 
zvažuje možnost poskytování vojenského 
výcviku ukrajinským důstojníkům; bere na 
vědomí první zasedání kybernetického 
dialogu mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi 
o vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

Or. en



AM\1249133CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/5

Pozměňovací návrh 5
David McAllister
za skupinu PPE

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43a. důrazně odsuzuje rozsáhlé násilí, 
které v Kazachstánu vypuklo v návaznosti 
na pokojné protesty v lednu 2022; vyzývá 
kazašské orgány, aby zahájily úplné a 
nezávislé mezinárodní vyšetřování 
případů porušování lidských práv a 
základních svobod, k nimž během 
nepokojů došlo;

Or. en



AM\1249133CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/6

Pozměňovací návrh 6
David McAllister
za skupinu PPE

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 62

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

62. odsuzuje nátlak Komunistické 
strany Číny vyvíjený na Litvu a další 
členské státy a partnery EU a vyzývá k 
větší solidaritě se zeměmi, které jsou pod 
jejím tlakem, včetně spolupráce s našimi 
demokratickými spojenci při otevírání 
našich trhů ekonomikám, které trpí v 
důsledku hospodářského tlaku 
Komunistické strany Číny;

62. odsuzuje nátlak Komunistické 
strany Číny vyvíjený na Litvu a další 
členské státy a partnery EU a vyzývá k 
větší solidaritě se zeměmi, které jsou pod 
jejím tlakem, včetně spolupráce s našimi 
demokratickými spojenci při otevírání 
našich trhů ekonomikám, které trpí v 
důsledku hospodářského tlaku 
Komunistické strany Číny; vítá rozhodnutí 
Komise zahájit řízení proti Číně v rámci 
Světové obchodní organizace na obranu 
Litvy;

Or. en



AM\1249133CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/7

Pozměňovací návrh 7
David McAllister
za skupinu PPE

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 68

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

68. poukazuje na konkrétní přínos 
Evropského parlamentu v oblasti 
zahraniční a bezpečnostní politiky EU díky 
jeho prostředkům parlamentní diplomacie, 
jako jsou zprávy a usnesení, hustá síť 
stálých meziparlamentních orgánů, 
politický dialog s osobami zastávajícími 
veřejné funkce na celém světě a jeho 
podpora demokracie, mediace a činnosti 
zaměřené na pozorování voleb; potvrzuje, 
že Parlament by měl při rozhodování Unie 
na mezinárodní scéně plně využívat svých 
pravomocí v oblasti dohledu a rozpočtu; 
zdůrazňuje význam programů Parlamentu 
na podporu demokracie, které mají velký 
potenciál posílit úlohu EU ve světě tím, že 
zapojují klíčové politické subjekty a 
umožňují udržitelnou demokratickou 
správu v zemích mimo EU;

68. poukazuje na konkrétní přínos 
Evropského parlamentu v oblasti 
zahraniční a bezpečnostní politiky EU díky 
jeho prostředkům parlamentní diplomacie, 
jako jsou zprávy a usnesení, hustá síť 
stálých meziparlamentních orgánů, 
politický dialog s osobami zastávajícími 
veřejné funkce na celém světě a jeho 
podpora demokracie, mediace a činnosti 
zaměřené na pozorování voleb; odkazuje 
na svou zjišťovací misi na Ukrajinu v 
lednu a únoru 2022 jako na příklad 
schopnosti parlamentní diplomacie 
reagovat; potvrzuje, že Parlament by měl 
při rozhodování Unie na mezinárodní scéně 
plně využívat svých pravomocí v oblasti 
dohledu a rozpočtu; zdůrazňuje význam 
programů Parlamentu na podporu 
demokracie, které mají velký potenciál 
posílit úlohu EU ve světě tím, že zapojují 
klíčové politické subjekty a umožňují 
udržitelnou demokratickou správu v 
zemích mimo EU;

Or. en


